soumissionné ;   

A l’issue de la séance de jugement des offres, la Commission d’Ouverture des Plis et de Jugement des 

Offres (COJO) a décidé d’attribuer le marché à l’entreprise RESTO PLUS, pour un montant total Toutes Taxes 
Comprises (TTC) de sept-cent-huit millions six cent quatre-vingt-huit mille six cent quatre-vingt-deux 
(708 688 682) FCFA ;   

Les résultats de l’appel d’offres ont été notifiés à l’entreprise Nlle SONAREST le 11 août 2025, qui 
estimant que ceux-ci lui causent un grief, a exercé un recours gracieux auprès de l’autorité contractante le 19 
août 2025, à l’effet de les contester ;

[...]

Suite à la décision de l’ARCOP, la COJO a repris l’analyse des offres, et en sa séance de jugement du 

06 octobre 2025, a décidé d’attribuer provisoirement le marché à l’entreprise RESTO PLUS pour un montant 

total Toutes Taxes Comprises (TTC) de sept cent huit millions six cent quatre-vingt-huit mille six cent quatre-

vingt-deux (708 688 682) FCFA ; 

Les nouveaux résultats de l’appel d’offres ont été notifiés à l’entreprise Nlle SONAREST le 21 octobre 

2025 qui, estimant que ceux-ci lui causent un grief, a exercé un recours gracieux auprès de l’autorité contractante 

le 23 octobre 2025, à l’effet de les contester ;

[...]

Aux termes de sa requête, l’entreprise Nlle SONAREST conteste le motif invoqué par la COJO à savoir 

que les justificatifs fournis par ses soins pour justifier la sincérité de son prix ne sont pas suffisants ;    

La requérante explique que l’écart financier de neuf cent quatre-vingt-huit mille huit cents (988.800) FCFA 
existant entre le montant de sa soumission et la valeur de référence, est amorti dans sa marge bénéficiaire et 
n’aura aucun impact sur l’exécution du marché, en raison des accords de partenariat grâce auxquels elle 
bénéficie de remise sur les intrants de grandes quantités ;

[...]

marchés publics, et s’étonne de son attitude dans la mesure où le courrier portant notification des résultats 
n’expose pas dans sa totalité les motifs de rejet de son offre ; 

En outre, sur le second grief relatif à la différence entre le montant de sa soumission et l’intervalle 
financier de la qualification qui est de neuf cent quatre-vingt-huit mille huit cents (988 800) FCFA, représentant 
0,13% de la valeur de référence, l’autorité contractante explique que nulle part dans le dossier d’appel d’offres, 
il n’est fait mention de l’article 74 du Code des marchés publics ou d’une formule de calcul de l’offre 
anormalement basse ou anormalement élevée, mais qu’en lieu et place, la formule retenue était , « l’offre

[...]

novembre 2025, l’entreprise RESTO PLUS à faire ses observations sur les griefs relevés à l’encontre des travaux 
de la COJO ; 

En retour, par correspondance datée du même jour, l’entreprise RESTO PLUS a indiqué que l’écart 
entre l’offre financière de l’entreprise Nlle SONAREST et la valeur de référence est de plus de soixante-dix-sept 
millions (77 000 000) FCFA, contrairement aux affirmations de la requérante ; 

En outre, RESTO PLUS soutient que le recours de la Nlle SONAREST est mal fondé dans la mesure 
où son offre financière est en dehors de l’intervalle de qualification défini par le Dossier d’Appel d’Offre (DAO)  ;

[...]

Les nouvelles entreprises (entreprises de moins de 24 mois d’existence) ne peuvent être attributaire de plus d’un 
(01) lot » ; 

Qu’en l’espèce, il ressort des pièces du dossier que lors de l’analyse des offres, la proposition financière 
de l’entreprise Nlle SONAREST d’un montant Toute Taxe Comprise (TTC) de six cent quatre-vingt-trois millions 
sept cent cinquante-deux mille neuf cent soixante-cinq (683 752 965) FCFA, étant jugée anormalement basse, 
la COJO lui a adressé, conformément à l’article 74 du Code des marchés publics, un courrier en date du 07 
octobre 2025 à l’effet de la justifier ; 

Qu’en retour, par correspondance en date du 08 octobre 2025, la Nlle SONAREST a transmis à la COJO